/ Государственное бюджетное  учреждение Пермского края
«Центр комплексной реабилитации инвалидов»

г. Пермь

П Р И К А З

           03.02.2020

                      № 13
┌                                          ┐
Об утверждении Плана
мероприятий   на 2020 г. по устранению недостатков, выявленных по результатам проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг

отделениями  медико-социальной реабилитации ГБУ ПК «Центр комплексной реабилитации инвалидов»

           В соответствии с приказом Министерства социального развития  Пермского края»   от  22.01.2020 г. № СЭД-33-01-03-36   « Об утверждении Плана мероприятий на 2020 г. по устранению недостатков, выявленных по результатам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг  организациями социального обслуживания Пермского края, оказывающими услуги в полустационарной форме социального обслуживания в 2019 году
(реабилитационные учреждения)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.
 Утвердить План мероприятий на 2020 г. по устранению недостатков, выявленных по результатам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг отделениями  медико-социальной реабилитации ГБУ ПК «Центр комплексной реабилитации инвалидов» (далее - План) в соответствии с приложением к настоящему  приказу.
2. Заведующим отделений медико-социальной реабилитации  ГБУ ПК «Центр комплексной реабилитации инвалидов», осуществляющим деятельность  по оказанию услуг,  провести мероприятия в соответствии с утвержденным  Планом.

         3.  Секретарю руководителя Копытовой О.В. ознакомить  лиц, указанных в настоящем приказе, с настоящим приказом под роспись.
         4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по реабилитации и развитию платных услуг Миндубаеву З.А.
      Директор                                                                                      В.А. Бронников
Приложение к приказу ГБУ ПК «Центр комплексной реабилитации инвалидов»
от    03.02.2020 года  № 13
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
               на 2020г. по устранению недостатков, выявленных по результатам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг отделениями  медико-социальной реабилитации ГБУ ПК «Центр комплексной реабилитации инвалидов»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный

	1.
	Обеспечить наличие необходимой информации на стендах, при невозможности - в специальных доступных для получателей услуг информационных папках
	Постоянно,

по мере обновления информации
	Заведующие ОМСР

	2.
	Сформировать на официальном сайте Учреждения  раздел «Часто задаваемые вопросы», обеспечить  его наполнение
	 01.03.2020
	Методист

КРМЦ

	3.
	Организовать   место  отдыха  для получателей услуг в отделении
	01.03.2020
	Заведующий ОМСР г.Березники

	4.
	Улучшить состояние санитарно-гигиенических помещений, в том числе оборудовать  для маломобильных  граждан
	31.12.2020
	Заведующий ОМСР г. Чусовой, г.Лысьва,
Орджоникидзевского района г.Перми

	5.
	Обеспечить  наличие выделенных стоянок для инвалидов
( подготовить официальные письма-обращения в администрации  муниципальных образований  о выделении стоянок для инвалидов)
	В течение года

	Начальник АХО,
заведующие  ОМСР

г.Краснокамска

г. Березники
с.Орда

г.Лысьва

г. Чусовой, Орджоникидзевского района г. Перми

	6.
	Обеспечить  наличие поручней и иных приспособлений для маломобильных категорий граждан
	До 31.12.2020
	Начальник АХО,

Заведующие ОМСР
г.Березники, г.Краснокамск

	7.
	Улучшить дублирование информации для инвалидов по слуху и зрению
	До 31.12.2020
и в соответствии с адресными  программами адаптации объектов
	Заведующие ОМСР г.Лысьва
Г.Чусовой

Индустриального и Орджоникидзевского  района г. Перми

	8.
	Организовать  возможность предоставления услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)

	В течение года,
по мере

необходимости
	Заведующие ОМСР
Г.Краснокамск,

г. Березники,
г.Чусовой,

Кировского  и Свердловского района г. Перми